
                    
 ORIGINALE  COPIA   

 

 
COMUNE di SAN GIORGIO MORGETO                                   
                    Ufficio Segreteria                         

 

AREA AFFARI GENERALI 

 

Bilancio di previsione esercizio 2014 
 
Determina n° 10                                       del         04 febbraio 2014                  
 

GESTIONE DEL BILANCIO 2014 
OGGETTO :OPPOSIZIONE RICORSO EX ART.15 D.LGS 150/2011 PROMOSSO 

DALL'ING. REGINALDO CONDO' - COSTITUZIONE IN GIUDIC IO - 
LIQUIDAZIONE ACCONTO SPESE LEGALI AVV. MICHELE FERR ARO 

 

Il Responsabile del Servizio 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 49 del 08.05.2007 con la quale sono state determinate le aree e le 
posizioni organizzative; 

VISTA la delibera C.C, n. 47 del 29.11.2013 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2013, la relazione previsionale e programmatica ed il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 109 del 29.08.2012 con la quale è stato approvato il PEG per l’anno 2012  e 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed assegnate le relative risorse; 

 

VISTO il decreto sindacale n° 6 del 27.08.2013 con il quale al sottoscritto sono state attribuite 
le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000 relativamente all’Area 
Amministrativa – AA.GG. – Organi Istituzionali – Personale – Contenzioso – Pubblica 
Istruzione – Sevizi Socio Assistenziali. 
DATO ATTO: 

che con deliberazione della G.C. n° 101 del  19.07.2013 con la quale è stato conferito all’Avv. Michele 
Ferraro   con studio legale a Taurianova   per costituzione in giudizio per opposizione al ricorso ex 
art.15 d.lgs 150/2011 promosso dall'ing. Reginaldo Condò; 
che, ancora, con lo stesso atto è stata concordata in € .2944,99 come da preventivo di spesa del n 
15.07.2013 acquisito in data 18.07.2013 prot. 6348  ; 
che , inoltre, nel suddetto atto è stato precisato che ai fini della determinazione degli onorari da 
corrispondere al professionista, gli stessi saranno contenuti entro i minimi previsti dalle ultime tariffe 
vigenti; 
che, pertanto, con determina n. 221 del 05.12.2013 è stato assunto al cap. 179 bilancio 2013 l'impegno 
di spesa di € 2.994,99; 
che, con nota del 16.01.2014 pervenuta agli atti dell'ufficio protocollo in data 30.01.2014 prot. 824 con 
la quale è stata trasmessa la fattura d'acconto n. 2 del 16.01.2014 dell'importo di € 1.268,80 Iva e CPA 
compresi; 



Ritenuto, dover provvedere alla relativa liquidazione , 
 

DETERMINA 

 

1. Di ritenere quanto in premessa parte integrante della presente determinazione 

2. Di liquidare, come liquida ,e per i motivi di cui in narrativa in favore dell'Avv. 
Michele Ferraro con studio legale in via della Pietà n. 2 bis - Taurianova a titolo di 
acconto la somma di € 1.268,80 a saldo della fattura n, 2 del 16.01.2014; 

3. di imputare la somma di e 1.268,80 al cap. 179 bilancio 2014 in corso di redazione 
rr.pp. 2013 ove esiste l'impegno assunto con determina n. 221 del 05.12.2013 ; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Segretario Comunale, all’Albo Pretorio, al 
Servizio Finanziario ed al Sindaco 
 di provvedere ai sensi D.lgs 35 /2012  inserire sul sito web del Comune nella pagina 
denominata “Amministrazione trasparente ” l’informazione relativa alla liquidazione  di cui 
sopra. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to Rag. Francesco FRUCI 
 
 
 

Si esprime parere  favorevole per la regolarità tecnica resa ai sensi  del vigente Regolamento dei Controlli 
Interni ( legge N. 213 del  07.12.2012) approvato con deliberazione del C.C. n. 4 del 27.02.2013 modificata con 
delibera C.C. 21 del 06.05.2013 
 
        IL RESP.LE AREA AFFARI GENERALI 
                  F.to Rag. Francesco Fruci  

AREA FINANZIARIA E CONTABILE 

VISTO : Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Li, ___________________ 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

                                           f.to Rag:Marisa Albanese 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal                     
                                     e così per 15 giorni consecutivi. 
Registro pubblicazioni n. ______ 
Li  

 
            L'ADDETTO ALL’ALBO 
 
 
___________________________________ 
 
PER COPIA CONFORME 
IL RESP. AREA AA.GG 
 


